
 

 
FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg har deŶ ϯϬ. juŶi ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϭϰϵϴ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares eŶdeligt. Spørgsŵålet 
er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϰϵϴ:  
”Hvad er ŵiŶistereŶs forklariŶg på, at det ikke er lǇkkedes at opstarte sikkerhedskur‐
set til akupuŶktur ďehaŶdlere, så det ďlev ŵuligt at geŶŶeŵføre kurset i deŶ Ϯ‐årige 
overgaŶgsperiode, soŵ det er forudsat i æŶdriŶgeŶ af autorisatioŶsloveŶ fra ϮϬϭϵ?” 
 
Svar: 
Jeg kaŶ oplǇse, at deŶ ďeklagelige forsiŶkelse priŵært skǇldes StǇrelseŶ for PatieŶt‐
sikkerheds håŶdteriŶg af ĐoroŶaepideŵieŶ og travlhed i SuŶdhedsŵiŶisteriet. 
 
Der er iŶgeŶ tvivl oŵ, at situatioŶeŶ er ŵeget ďeklagelig, og jeg har fuld forståelse 
for, at de persoŶer, der ďliver raŵt af forsiŶkelseŶ, er frustrerede.  
 
SuŶdhedsŵiŶisteriet og StǇrelseŶ for PatieŶtsikkerhed har fokuseret på at få igaŶgsat 
høriŶgeŶ af ďekeŶdtgørelseŶ og at få kursusudďǇdereŶ til at kuŶŶe afvikle kurserŶe 
hurtigst ŵuligt. 
 
BekeŶdtgørelse oŵ kursus i at foreďǇgge, erkeŶde og håŶdtere skader på luŶgerŶe 
efter ŶåleakupuŶktur på ďrǇstkasseŶ ďlev seŶdt i høriŶg af StǇrelseŶ for PatieŶtsikker‐
hed i periodeŶ deŶ Ϯϯ. juŶi ϮϬϮϭ til deŶ ϮϮ. juli ϮϬϮϭ. BekeŶdtgørelseŶ trådte i kraft 
deŶ ϭ. august ϮϬϮϭ, og de pågældeŶde kurser ďliver Ŷu afviklet løďeŶde.  
 
KurserŶe har heŶholdsvis eŶ til tre dages varighed, og persoŶer, der har geŶŶeŵført 
kurset, kaŶ uŵiddelďart herefter foretage akupuŶktur på ďrǇstkasseŶ.  
 
EŶ forlæŶget overgaŶgsperiode ville kræve eŶ æŶdriŶg af autorisatioŶsloveŶ og ville 
derfor ikke på deŶ korte ďaŶe kuŶŶe forhiŶdre veŶtetid.  
 
Derfor ŵeŶer jeg, at det rigtigste Ŷu er, at StǇrelseŶ for PatieŶtsikkerhed har stærkt 
fokus på, at flest ŵuligt kaŶ geŶŶeŵføre kurset.   
 
Det er vigtigt at ďeŵærke, at der stadig kaŶ foretages akupuŶkturďehaŶdliŶg soŵ 
hidtil. Det er aleŶe ŶåleakupuŶkturďehaŶdliŶg på ďrǇstkasseŶ, der er oŵfattet af kra‐
vet oŵ erhvervelse af kursus, og deŶŶe ďehaŶdliŶg kaŶ fortsat foretages af læger, ki‐
ropraktorer og persoŶer, der udfører akupuŶktur på ďrǇstkasseŶ soŵ led i offeŶtlig 
sǇgehusďehaŶdliŶg. 
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